
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



2 

Obsah 

 
Úvod ........................................................................................................................................... 3 

EVROPA STÁRNE ....................................................................................................................... 11 

I   PRAŽSKÝ KONVENT - Konvergenční program azylové politiky EU ........................................ 19 

II  Předmět a definice ............................................................................................................... 24 

III Přístup k řízení o schvalování žádosti, přijetí, zajišťování bydlení, práce, plnění závazků a 
povinností ................................................................................................................................. 31 

IV Vydávání povolení k pobytu nebo víz .................................................................................. 37 

V  Spolupráce, koordinační činnost .......................................................................................... 43 

VI Integrační a bezpečnostní azylová politika EU ..................................................................... 47 

VII  Jednání, zacházení, dohodování, přerozdělování, přemisťování, navracení, kontrola, 
odmítání, zákazy, povolení, s cizími státními příslušníky, migranty, imigranty, válečnými, 
ekonomickými či environmentálními uprchlíky či žadateli o azyl. ........................................... 51 

VIII Závěrečná ustanovení ........................................................................................................ 53 

EVROPSKÝ AZYLOVÝ CAMP - European asylum camp (EAC) .................................................... 54 

 
 
  



3 

Úvod 

PRAŽSKÝ KONVENT 
 

Konvergenční program azylové politiky EU 
 
 

Konvergenční program azylové politiky EU zvaný PRAŽSKÝ KONVENT řeší aktuální citlivá 
témata, jež se přímo týkají azylové politiky Evropské unie. Cílem tohoto mezinárodního 
programu je vypořádat se s mnohými hrozbami, které zvyšují riziko sociální nestability, 
terorismu, porušování lidských práv a svobod, bezpráví, nelidského a nedůstojného 
zacházení s lidskými a živými bytostmi, zločinů a brutality, šikany, rasismu, diskriminace, 
bídy, zoufalství, beznaděje, deprese, frustrace, tyranie a nenávisti a jsou příčinou globální 
uprchlické krize.  

 

Dramatické události ve světě předznamenávají mimořádně nepříznivý vývoj obzvláště v 
oblasti azylové politiky EU. Hlavním cílem konvergenčního programu azylové politiky EU 
zvaného PRAŽSKÝ KONVENT je sjednotit evropský azylový systém, aby odpovídal nejvyšším 
bezpečnostním a technologickým parametrům, které na něj kladou jednotlivé členské státy 
Evropské unie.  

 

Masivní migrace, kterým v následujících patnácti letech bude Evropská unie čelit, jsou 
hrozbou nejen pro celý evropský kontinent, ale především pro samotné obyvatele EU. Z 
tohoto důvodu je nezbytné přijmout zcela nová bezpečnostní opatření, která spolehlivě 
posílí a zajistí bezpečnost celého Schengenského prostoru.  

 

Uprchlické kvóty, které byly v minulosti hlavním předmětem sporu v rámci azylové politiky 
Evropské unie, nejen že nesplňují žádný z požadovaných bezpečnostních parametrů, ale 
naopak, představují jedno z nejvyšších bezpečnostních rizik pro jednotlivé členské státy EU, a 
kromě toho, jde o jakýsi novodobý obchod (handl) s lidskými bytostmi, což je přímém 
rozporu s Listinou práv a svobod.  

 

Na základě všech těchto skutečností, vyvolává Dublinská dohoda, respektive takzvaný Dublin 
IV u některých členských států EU natolik rozpolcené názory, že konkrétně Česká republika 
se z velkých obav o vlastní bezpečnost rozhodla předložit vlastní koncepční návrh o 
budoucnosti azylové politiky Evropské unie, který oproti všem předchozím splňuje 
nejpřísnější kritéria v rámci zajištění ochrany a bezpečnosti členských států EU a jejich 
obyvatel.  



4 

 

Mezi současné bezpečnostní mechanismy členských států Evropské unie patří:  

 síly rychlé reakce NATO, 

 armády členských států EU, 

 Evropský policejní úřad, 

 bezpečnostní ozbrojené sbory členských států EU, 

 bezpečnostní ozbrojené složky členských států EU, 

 evropská agentura Frontex, 

 soukromé bezpečnostní agentury aj.  

 

Ve všech případech se jedná o použití síly (nátlaku, donucování, omezování, atd.) jako 
nástroje určeného k obraně členských států Evropské unie, nebo k útoku vedeného proti 
soukromému, veřejnému či mezinárodnímu subjektu. Avšak ani v jednom případě neřeší 
tento nástroj samotnou podstatu azylové politiky EU.  

 

Evropská unie v roce 2015 přijímala uprchlíky především z válečných zón, ale naprosto 
ignorovala varování, že při střetu dvou a více odlišných sociálních a náboženských identit 
obvykle dochází k sociálnímu napětí, které se může zvrhnout v nekontrolovatelné násilí 
mající drtivý dopad na:  

 bezpečnost jednotlivých států a EU, 

 život a zdraví obyvatel v jednotlivých státech a EU, 

 mírové soužití a bezpečnostní a sociální stabilitu v jednotlivých státech a EU, 

 mezilidské, veřejné a mezinárodní vztahy, 

 osobní a profesní rozvoj v jednotlivých státech EU, 

 rozvoj intimní, morální, sociální a duchovní integrity občana, společnosti a členských 
zemí EU, 

 rozvoji sociální politiky EU zaměřené na novou metodiku výchovy a vzdělávání 
(rodina, škola, zaměstnání, veřejný prostor, mezinárodní prostor, virtuální prostor, 

 kvalitu životní úrovně a sociálních jistot aj. 

 

Zarážející je skutečnost, že dodnes neexistuje žádný smysluplný azylový systém, jehož 
prostřednictvím by bylo možné všestranně koordinovat činnost azylové politiky Evropské 
unie od samého počátku, kdy uprchlíci vstoupí na břehy evropského kontinentu až po 
integrační proces, který by občanům Evropské unie garantoval, že přítomnost dvou a více 
odlišných sociálních a náboženských identit nepředstavuje již žádné bezpečnostní riziko.  



5 

Bezpečnostní hrozbou pro Evropskou unii není migrační vlna, ale zcela odlišná sociální a 
náboženská “identita“ uprchlíků, jejíž kmenová struktura se skládá:  

 z odlišné intimní integrity občana, společnosti a státu,

 z odlišné morální integrity občana, společnosti a státu (uprchlíci mají odlišné
představy o morálce),

 z odlišné sociální integrity občana, společnosti a státu,

 z odlišné duchovní integrity občana, společnosti a státu,

 z odlišné sociální a náboženské kultury,

 z odlišné právní integrity občana, společnosti a státu (odlišný právní systém),

 z odlišné sociální a politické kultury,

 z odlišné integrační politiky státu,

 z odlišné výchovné a vzdělávací kultury státu,

 z odlišné pracovní náplně a činnosti,

 z odlišných společenských norem,

 z odlišných společenských zvyklostí,

 z odlišné společenské kultury,

 z odlišné komunikace a sdílení informací aj.

V okamžiku, kdy politika státu ignoruje základní principy sociální a náboženské “identity“ 
člověka, které nedokáže ani chránit, a navíc bezohledně ponechává volný prostor k riskantní 
konfrontaci se zcela odlišnou sociální a náboženskou „identitou“, pak se tato dramatická 
okolnost projeví nejprve na zdravotním (duševním) stavu konfrontovaného a posléze ve 
vyhrocených mezilidských vztazích, ve kterých dojde k sociálnímu napětí, což bude mít v 
samotném důsledku drtivý dopad na bezpečnostní a sociální stabilitu v EU a na vznik sociální 
a digitální deprese, která může rozpoutat sociální válku, kterou mezi sebou vedou občané na 
sociálních sítích, z důvodu hněvu a nenávisti.   

„Sociální deprese a digitální deprese“ je stav, kdy člověk pociťuje strach, úzkost, i přesto, že 
ekonomicky zrovna nestrádá, kdy přestává rozumět lidem, politikům i celému světu, cítí se 
být ohrožen, nedoceněn a nepochopen v osobním i profesním životě, v mezilidských vztazích 
citelně postrádá vzájemnou důvěru, snaží se sice pochopit druhé a dělat věci správně, 
poctivě a čestně, ale špatná politická rozhodnutí na něj tvrdě doléhají a způsobují mu 
psychické problémy, protože realita, kterou kolem sebe vidí, nebo o které se dozvídá z medií, 
rozhodně není o mírovém soužití ani o sociální stabilitě, ale jen o zločinech, násilí, vraždách, 
brutalitě a teroru, útocích na nevinné a bezbranné lidi, bídě, zoufalství a beznaději a o 
mnoha dalších zločinech, kterým je vystavena občanská společnost. 

Přípravy Mezinárodní nevládní organizace Digital 
policy institute - Millenium 3000 na jednání o 

KONVERGENČNÍM PROGRAMU AZYLOVÉ 
POLITIKY - EU s evropskou Unii. 




